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Výzkum EVS 1999 zjišťoval, jaké jsou postoje respondenta k různým skutečnostem v oblasti ekonomické a sociálně politické. Baterie položek měla následující podobu, měřicí stupnice měla deset stupňů, takže jednotlivé položky je možné považovat za kvaziintervalové proměnné, které jsou vhodné pro FA:

Q54  Mohl(a) byste říci své názory na následující témata? Kam byste svůj názor umístil(a)
na následující škále?

	ano
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	ne

	A) Jednotlivci by měli převzít více odpovědnosti, aby se o sebe dokázali postarat
	
	
	
	
	Stát by měl převzít více odpovědnosti a zajistit, aby bylo o každého postaráno

	B) Nezaměstnaní, by měli mít povinnost přijmout jakoukoli práci, která je k dispozici, nebo ztratit podporu v nezaměstnanosti
	
	
	
	Nezaměstnaní by měli mít právo odmítnout zaměstnání, které nechtějí vykonávat

	C) Konkurence je prospěšná. Podněcuje k usilovné práci a k tvorbě nových myšlenek
	
	
	
	Konkurence je škodlivá. Vyvolává v lidech to nejhorší

	D) Stát by měl dát firmám větší svobodu.
	
	
	
	
	Stát by měl na firmy účinněji dohlížet.

	E) Příjmy by měly být vyrovnanější
	
	
	
	
	Mělo by se více podnítit úsilí jednotlivce

	F) Soukromé vlastnictví obchodu a průmyslu by mělo vzrůst
	
	
	
	
	Státní vlastnictví obchodu by se mělo v co nejširší míře zachovat

	G) Každý člověk by měl být zodpovědný za své vlastní důchodové zabezpečení
	
	
	
	
	Stát by měl být zodpovědný za důchodové zabezpečení všech občanů

	H) Každý člověk by měl být zodpovědný za zajištění svého vlastního bydlení
	
	
	
	
	Stát by měl být zodpovědný za zajištění bydlení pro všechny občany


Zadání:

1. Popište jednotlivé tabulky 
2. Interpretujte výsledné faktory

Factor analysis
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Q54A  Odpovědnost za jednotlivce

Q54B  Nezaměstnaní

Q54C  Konkurence je:

Q54D  Stát by měl:

Q54E  Příjmy by měly být:

Q54F  Soukromé vlastnictví

Q54G  Za důchodové zabezp. odpov.

Q54H  Za bydlení zodpovědný:

Q54A

Q54B

Q54C

Q54D

Q54E

Q54F

Q54G

Q54H
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A) Jednotlivci by měli převzít

B) Nezaměstnaní, by měli mít

C) Konkurence je prospěšná

D) Stát by měl dát firmám

E) Příjmy by měly být

F) Soukromé vlastnictví

G) Každý člověk - důchod

H)  Každý člověk - bydlení
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Measures of Sampling Adequacy(MSA)

a. 
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   Initial Extraction 

A) Jednotlivci by měli převzít  

1,000 ,660 

B) Nezaměstnaní, by měli mít  

1,000 ,738 

C) Konkurence je prospěšná  

1,000 ,620 

D) Stát by měl dát firmám  

1,000 ,664 

E) Příjmy by měly být 

1,000 ,701 

F) Soukromé vlastnictví 

1,000 ,381 

G) Každý člověk - důchod 

1,000 ,514 

H)  Každý člověk - bydlení 

1,000 ,748 

Extraction Method: Principal Component Analysis.  
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Q54A  Odpovědnost za

jednotlivce má:

Q54H  Za bydlení má být

zodpovědný:

Q54F  Rozšiřovat/

zachovat by se mělo

obchod. a prům.:

Q54G  Za důchodové

zabezp. má být

zodpovědný:

Q54D  Stát by měl:

Q54C  Konkurence je:

Q54B  Nezaměstnaní

nabízené zaměstnání:

Q54E  Příjmy by měly být:

1

2

Component

Extraction Method: Principal Component Analysis.

2 components extracted.

a. 
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A) Jednotlivci by měli převzít

B) Nezaměstnaní, by měli mít

C) Konkurence je prospěšná

D) Stát by měl dát firmám

E) Příjmy by měly být

F) Soukromé vlastnictví

G) Každý člověk - důchod

H)  Každý člověk - bydlení

A) Jednotlivci by měli převzít

B) Nezaměstnaní, by měli mít

C) Konkurence je prospěšná

D) Stát by měl dát firmám

E) Příjmy by měly být

F) Soukromé vlastnictví

G) Každý člověk - důchod

H)  Každý člověk - bydlení

Reproduced

Residual
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Extraction Method: Principal Component Analysis.

Residuals are computed between observed and reproduced correlations. There are 20 (71,0%)

nonredundant residuals with absolute values greater than 0.05.

a. 

Reproduced communalities

b. 


[image: image9.wmf]Rotated Component Matrix

a

,747

 

,707

 

,663

 

,646

-,302

,587

-,344

,586

 

,379

,760

-,349

,572

Q54A  Odpovědnost za

jednotlivce má:

Q54H  Za bydlení má být

zodpovědný:

Q54G  Za důchodové

zabezp. má být

zodpovědný:

Q54F  Rozšiřovat/

zachovat by se mělo

obchod. a prům.:

Q54D  Stát by měl:

Q54C  Konkurence je:

Q54B  Nezaměstnaní

nabízené zaměstnání:

Q54E  Příjmy by měly být:

1

2

Component

Extraction Method: Principal Component Analysis. 

Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization.

Rotation converged in 3 iterations.

a. 


